بدیهی است هزینه موارد تجملی از هر حیث برای دوام مقام و منزلت هیات‌های حاکمه ضروری است. اقتصاد کشاورزی ظرفیت تولیدی محدودی دارد. بنابر این دولت‌ها دیر یا زود ناچارند مالیات کالاهای تولیدی و مبادلات را افزایش دهند.

دنباله مطلب و همچنین حواشی در شماره بعد

حکومت بنی‌امیه بر سر تاسر سرزمین‌های اسلامی در سال ۶۶۱ میلادی (۴۱ هجری) در دمشق تاسیس شد. این نخستین گامی بود که در جهت تحکیم بخشیدن یک حکومت سلطنتی سلسله‌ای برداشته شد. چنین حکومتی با ساخت و روح اجتماع اسلامی که توسط محمد (ص) و پیروان او در مدینه تشکیل شده بود، کاملاً مغایرت داشت.